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’ WYJASNIENIANr1
TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

DOT.: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego nr ORG-ZP.271.10.2018
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: Modernizacja stawu napowietrzajacego
na oczyszczalni sciekdow ,Lemna” w m. kugi gm. Powidz poprzez wydobycie, odwodnienie
komunalnych osadéw s$ciekowych na oczyszczalni $ciekdw wraz z wywozem oraz
odzyskiem lub unieszkodliwieniem

Na podst. art. 38 ust. 2, w zwigzku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo
zamowien publicznych ( tj. Dz. U. z 2017 r. poz.1579 ze zm.) , przekazuje tres¢ zapytan wraz z
wyjasnieniami tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia:

Pytanie 1

W opisie przedmiotu zamdwienia Zamawiajacy piesze w punkcie a) o wydobyciu na pracujgcym zbiorniku
zalegajagcego na dnie stawu napowietrzajgcego materiatu w postaci suchej masy(s.m), natomiast w
pozostatej czeSci dokumentacji przetargowej w szczegolnosci z w temacie rozliczenia ustugi jest mowa
o zwazeniu z wykorzystaniem wagi bedacej w posiadaniu Zamawiajgcego kazdego napetnionego
osadem kontenera w celu okreslenia tgcznej ilosci wytworzonego po urzadzeniu filtrujgcym osadu- przy
wymaganej skutecznosci odwadniania na poziomie 24% suchej masy. W jaki sposob Zamawiajacy
rozliczy ustuge:
a. Za tone suchej masy wg wzoru:
ilos¢ rozliczenia(I)=masa netto zwazonych konteneréw(M)x srednia zawarto$¢ suchej masy(S
w %), gdzie: M=Masa brutto kontenera - tara kontenera; S- Srednia zawartos¢ suchej masy
ustalona na podstawie wskazan wagosuszarki?
b. Za kada tone wytworzonego osadu po urzadzeniu filtrujacym, ustalong na podstawie masy
netto zwazonych konteneréwa.(M)

Uwaga!

Sposob rozliczenia ma kluczowe znaczenie. Wasciwosci fizykochemiczne osadéw dennych zalegajacych
na oczyszczalniach sciekéw typu Lemna majg wpltyw na skutecznos$¢ odwadniania na urzadzeniach
filtrujacych . Jezeli zbiornik z osadem dennym nie byt nigdy czyszczony, a osad denny przez lata byt
stabilizowany tlenowo, to istnieje mozliwos¢ uzyskania suchej masy na poziomie nawet 30%s.m.
Natomiast w przypadku zakiécenia procesu tlenowej stabilizacji istnieje mozliwos¢ uzyskania
skutecznosci odwadniania na poziomie co najwyzej 20% s.m. Od uzyskanej skutecznosci odwadniania
zalezy ilos¢ powstajacego osadu po urzadzeniu filtrujgcym, natomiast nie zalezy ilo$¢ usunietego osadu
dennego. Dla przykladu rozwazmy sytuacje, gdy ze zbiornika LEMNA usunieto 1000m3 osadu o
zawartosci suchej masy na poziomie 2%s.m. Oznacza to, Ze usunieto 20Mg suchej masy z dna zbiornika.
Przy zatozeniu, ze skutecznos¢ odwadniania wynosi 20%s.m. p

Po urzadzeniu filtrujgcym powstanie 100 t. osadu do zagospodarowania, natomiast w przypadku
skutecznosci odwadniania na poziomie 30%s.m. po urzadzeniu filtrujgcym powstanie 66,6Mg suchej
masy. Czy powstanie mniejszej ilosci osadu po urzadzeniu filtrujacym oznacza, ze z dna zbiornika
usunieto mniej materiatu?. Nie poniewaz usunieto zaréwno w pierwszym jak i w drugim przypadku



1000m3 osadu o zawartosci suchej masy na poziomie 2%s.m. co oznacza ze z dna zbiornika znikneto
20Mg suchej masy osadu.

Z przeprowadzonych rozwazan wniosek jest nastepujacy, najbardziej neutralnym rozliczeniem ustugi
jest rozliczenie 1 MG suchej masy usunietego, odwodnionego i zagospodarowanego osadu — obliczony
zgodnie z przedstawionym wzorem w punkcie a). Dlatego zwracamy sie z proéba o sprecyzowanie jaki
sposob rozliczenia bedzie obowiazywat i czy taki sposéb rozliczenia wynika z dokumentacji przetargowej.

Odpowiedz 1

Zamawiajacy rozliczy ustuge za kazda tone wytworzonego osadu po urzgdzeniu filtrujgcym, ustalona
na podstawie masy netto zwazonych konteneréw (M) przy skutecznosci odwadniania min. 24% suchej
masy.

Pytanie 2

Czy Zamawiajacy pokrywa koszty mediow tj. wody i energii elektrycznej.
Odpowiedz 2

Tak. koszty tych medidéw pokrywa Zamawiajacy.

Pytanie 3

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie jako urzadzenia filtrujgcego wiréwki dekantacyjnej o mocy
100 kw, czyli przekraczajacej okreslone w specyfikacji 36KW.

Odpowiedz 3.

Nie. kaczna moc nie moze przekracza¢ 36KW, ze wzgledu na dostepna moc na oczyszczalni.




